nunciis: ſed ad cadauer ubi eſſet ingressus: intuituq; iacētem Neronem ita egressum eſſe. Ni inimici gloria Galbam extulerunt: ad cuius fores hominum multitudo: qbus firmam fiduciam ipſe iniecerat: cōſulebat: & ſi celeritas adimebat fidem. Sed biduo quoq; Titus cum aliis multis ab exercitu uenit: quæ ſenatus censuſſet ſigillatim exponēs. Hic igif in ordinem hostiū profectus eſt. Liberto uero tum anulos aureos dedit: & Martianus Vitellus iam uocatus habuit primam i liberis potestatem. At Romæ nymphidius Sabinus non ſenſim atq; paulatim ſed ſummatim ſimul omnia p̄ rerum turbationem ſibi uidebat: inquiens Galbam ſenem eſſe: ac uix ſatis Romam equitatura propter ſenium uehi poſſe. Erat enī annos tris & ſeptuaginta. Qui uero ibi erat exercitus: cum diu antea beniuolo animo in eum fuerat: tum hoc tempore cum ab uno ſolo ſuſtentarentur. Illū propter largitionis magnitudinem benefactorem existimabat: Galbam autem debitorem. Continuo igif Tigellino collegæ enſem: ut poneret imperauit: faciebatq; conuiuia: quibus uitios consulares coenatum acciperet: atq; prætoria nos: addens etiam nomen Galbae ipſis invitationibus. Multos instruxit qui dicerent mittendum eſſe ad Galbam. Qui ab eo peterent perpetuum p̄fectum Nymphidium ſine collega. Quæ autem ſenatus i eius honorem & potestatem gellit appellans benefactore & una currēns ad fores: & omnium illū ſententiæ p̄ eſſe uolens: ipſamq; confirmare eū & multa reddiderūt audaciore: adeo ut breui tempore illis a quibus colebatur: non ſolum foret inuidiosus ſed etiam formidabilis: & cū famulos publicos consules designaſſent qui decreta portant imperatoris quiq; diplomata quæ uocantur obſignata dant (Hæc enī uerbis magistrus agnoscēs circa uehicularum uicissitudines p̄miffos occiderat tabellarioris) nō mediocriter Mympidiū eſt turbatus: q; nomen ab ipſo & gemma & militib; acceptis remiſſent. Quin fertur de consulibus consultas: deinde quoniam illi ſe defendiſſent ac præcibus uſi eſſent: remiſit iram. Gratificatus autē populo nequaq; impediuit: qui ex Neronis familiaribus errauifſet: uifib; cæderetur. Quare ſpiculū gladiatorē Neronis ſtatuis dum traherentur ſubiectum in foro perdiſerunt: & Apaniū quēdā ex delatoribus reuolutum ſuper aſtis paluſtris de lapidib; oneratis oppreſſerunt. Alios etiam permultos diſcerperunt: & quosdā ſane qui nihil per iniuriā perpetrarāt. Itaq; Mariscus qui uir optimus & erat & uidebatur: dixit ad ſenatum ſe metuere: ne q̄primum Neronem requirerent: & ita Nymphidius propiore ſpe ductus ne fugit quidē Cæſaris illius filius dici: qui poſt Tyberium imperauit. Nouit enim Gaius ut uideſ eius matrē liberto cæſaris natam cum eſſet adoleſcens. Fuit enim illa uisu minime inuocundo: & nouit illam quidem i tabernis medicinariis mercede haud honestiſſima. At fuit eius mulieris cum Cæſare congreſſus: ut uidetur junior Nymphidii natali. Causam uero habuit ex Matiano gladiatore: eſt enī amata Nymphida propter illius gloriam. Magis enim uifa eſt ob ſimilitudinem formæ illi neceſſaria. Vege consentiens ſe Nymphia de matre natum opus quidē ſui faciebat: q; Nero periſſet. Huius autem interritus cum nō ſatis ea premia eſſe duceret: q; & honoribus frueref & pecuniis: q; ſimul dormiret cum Neronis Sporo: quem ab ipſo rogo dum cadauer adhuc tremaretur: continuo accerſitum loco nuptæ haberet: Pompeiumq; appellaret: ad ſuſſionem iudebat imperio: & alia ipſe Romæ clam per amicos moliebatur per mulieres quasdā uitiosq; ſenatores: qui ei occulte adiutores eſſent. Vnū uero ex amicis Gelianum in Iberiam misit: quæ agebantur conſideraturum. At Galbae poſt Neronis obitum erant ſecunda omnia. Sed Virginius Ruffus qui dubius adhuc eſſet: illum ſolicitorum faciebat: ne quoniam eum cui præerat magnum bellicofiſſimum que exercitum de Vindice uictoria addidiſſet: cæpiffetq; magnam partem romani imperii: uniuerſam Galliā

quæ rebellando fluctuabat iis adiret: qui ipsum ad imperium inuitabat. Nullus enim q̄ Virginii n̄q no-  
men inane erat neq̄ prælium: Proinde atq; maximo is momēto:& romanorum simul n̄ molesta tyranni-  
de & bellis gallos liberasset. At ille tunc iisdem quibus initio cogitatibus insistens lectionem imperatoris  
senatui reseruabat. Atq; declarato iam obitu Neronis:tunc multi rursus addebantur Virginio:& quidam  
ex iis tribunis qui erant in tabernaculo disticto ense iubebant Virginio:ut uel imperium uel ferrum ad-  
mitteret. Sed posteaquā Fabius ualēs: qui uni præerat legioni:iuratus est primus in Galbam:& litteræ ex  
Roma allatæ sunt: quibus de rebus senatus decreuerat:cum difficultate quidem & cum labore:tādem ta-  
men militibus persuasit:ut Galbam imperatorem diceret. Et quem is successorem miserat Flaccum Or-  
deonium admisit: illiq; legionem tradens ipse Galbae deinde adueniēti profectus est obuiam: simulq; re-  
uertit neq; iram neq; honorem manifestum asscutus. Et alterius quidem ipe galba fuit i causa: quoniam  
uirum illum uerebat: alterius uero amici galbae & Quinius Titus maxime qui Virginio iuideret:puta-  
bat enim eum arcere. Ignarus is quidem se miti ingenio Virginii adiutorem accedere: qui uig; illum a bel-  
lis ac malis quæcūq; duces alios occupabant: in securam uitam & senectutem pacis & quietis plenā subdu-  
ceret. At Galbam senatus oratores circa narbonem urbem gallicam offendentes hilariter salutarūt: roga-  
runtq; ut se q̄ primū desideranti populo ostenderet. Hic uero cum alios aditus & egressus eius prebuit hu-  
mane & populariter tum ad epulatiōes: cum multus apparatus & cultus magnus adesset: quem ex rebus  
Neronis ad ipsum ante miserat: nymphidius nihil tamen illorum utens: sed suis omnibus claruit īgenti  
animo uit & qui ostētatiōe melior appareret. At cito quidem generosa hæc fastusq; uacua & ciuilia ad po-  
pularem ualere gratiam: quæ affabilitas plurimum uelit. Quinius ducēs: persuasit: ut & Neronis pecuniis  
uteretur & in conuiuiis ne parceret regiis sumptibus. Et ita senex paulatim suū sensum Quinio summisit.  
Erat autem Quinius argento in primis inferior obnoxius etiam adulteriis. Cum adhuc enim eēt iuuenis  
militaretq; sub clausio Sabino primam militiam uxorem ducis luxuriosam fœminā noctu traduxit in ca-  
stra uestem indutā militarē: eamq; uitiauit in principiis. Ob quā rem eum. C. Cæsar in uincula cōiecit qua  
mortua Quinius secunda fortuna usus uinculis est solutus. Et cum apud Claudiū cæsarem cœnaret: argē-  
teum poculū clam substulit: quod Cæsar cū audisset rursus postridie ad cœnā hominem iuitauit. Qui cū  
uenisset: iussit ministris nullū illi argenteum poculū: sed fictilia omnia afferrent: atq; apponerent. Hoc igit  
Cæsaris pp comicā moderationem uisum est nō ira dignū sed risu. Sed quæ is habēs sub se galbam: ac po-  
tens circa rem pecuniarē plurimum egerit tragicarē erūnarum miseriarumq; magna & aliis causam: aliis  
p̄textum præbuerunt. Nymphidius enim: cum primū gellianus quē miserat galbae quodāmodo specula-  
torem ad se reuertisset: audiens & aulæ & speculatorē eē cornelium Laconem præfectum declaratum: sed  
rem uniuersam esse sub Quiniī potestate: sibi autem licere nunq; prope galbam stare: neq; priuatim ipsum  
adire: cū is foret ab omnibus obseruatus & custoditus: turbatus est. Cōgregatisq; ducibus inquit galbam  
qdem ipsum senem eē pbum & moderatum: ueg; qui minimē suis cogitatibus uteretur: ab Quinio & La-  
cone nō bene administrari. Prius igit quoniā eos lateret: quod Tigellinus in rebus habebat: robur se ade-  
ptos esse: mitti oportere ab exercitu oratores ad imperatorem: q̄ doceret si ex amicis hos solos duos amo-  
uerit: iocoendiorem se omnibus desideratoreq; affuturum. Sed ubi hæc non persuasit: absurdūq; & cōtra-  
rium uisum est ducē instituere senem: prouideatq; adolescentem qui modo potestatem gustet: qbus ami-  
cis usurus: alia aggressus uia scribebat ad galbam: terrorē iniiciens nunc eē in urbe subdola multa. Eaq; in  
motu: nunc clodium Marcū in Lybia uecturā rei frumentariae detinere: rursusq; moueri legiones germani-  
cas: & de copiis Syriæ & Iudææ similia audiri: cui galba cū neq; admodū attenderet: nec crederet: decreuit  
prior rē aggredi: & si clodius cælsus Antiochus uir tum prudens tū illi beniuolus ac fidus id fieri negabat  
inquiens ne unā quidē familiam putare se esse Romæ: quæ nymphidiū cæsarē salutaret: sed plures: deride-  
bat. & Mithridates ponticus & galbae caluitum rugositatēq; cauillans: nūc ait quædā uideri esse Romanis  
quæ aspecta cū fuerint fore: ut appareant his diebus: qui a cæsare uocantur opprobrii nomine. Decretum  
est igitur ut circa medias noctes nymphidium agentes in mediā multitudinē eum declarēt imperatorem  
Primus autem ex tribunis Antonius honoratus ad uesperam collectis quibus præerat militibus nō insul-  
se accusauit tū ipsum nymphidiū: tū & alios: qui breui tempore totiens mutarentur e sententia: nulla cōsci-  
deratiōe nulla electione meliore: sed numine quodā agitati: a quo ipsi exprodiōe in proditionē impellerē  
tur: At priora quidē obtendunt neronis criminā: nunc uero q̄ galbā prodant: quam necem matris accu-  
sant: iugulationē ue uxoris: quam Timelē uerētur: imperatoriue tragedias? At neq; illū ob hæc deserere  
passi sumus: sed nymphidio obedientes: qui primus nos deseruit: fugitq; in ægyptum. Vtrum igitur nero  
ni galbā sacrificabimus: & nymphidia natū legentes cæsarē Liuiæ filiū enecemus: quēadmodum agrippi-  
na enecauius natum: an huic potius eorum quæ perpetrauit poenam inferentes ostēdamus nos iplos tū  
neronis ultores: tū bonos galbae fidosq; custodes? Hæc tribuno militū dicenti omnes sese milites addide-  
runt: atq; alios adeantes ut insisterent: rogabant in fide erga imperatōrē: pluresq; in eam sententiā traduxe-  
runt. Sublato autē clamore nymphidius siue crederet (ut quidā dicūt) se a militibus iam uocari siue festina-  
ret anticipare rem adhuc tumultuarā & ambiguā: processit sub multa luce: orationē quandā secum ferēs  
scriptā in libro: quā a cingonio Vareone compositā meditatus erat habere ad milites: Sed cū uidisset por-  
tas castrog; clausas & in muris multos armatos: timuit: accedensq; rogauit quid uellent: & cuius iussu i at-  
mis essent. Ei autē ab oībus reddita una uoce galbā nosse īperatōrē: ille quoq; concurrens secundo clamore  
laudauit: idq; ut qui se sequebantur facerent: iussit. Et cū ii qui ad portas erāt sinerent eū cū paucis ingredi-  
is lācea feritū: quā quidā ante ipsum exceptit scuto septimus: cūq; alii distictis ensibus impetum facerēt: fu-